

PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of M. I. Cement Factory Limited in its 227th Meeting held virtually between 3:00 P.M. to 5:30 P.M. on 25 May 2021 from its Head Office: Delta Life Tower (3rd & 6th Floor), Plot No. 37, Road No. 45 (South) & 90 (North), Gulshan- 2, Dhaka- 1212 has taken, among others, the following decisions:

1) Approved the Un-audited Financial Statements for the 3rd Quarter ended 31 March 2021, the highlights of which are given below:

Sl. No.	Particulars	As on 31.3.2021 (Tk.) 50.27		As on 30.6.2020 (Tk.) 46.38	
1	Net Asset Value Per Share (NAVPS)				
		1.7.2020 to 31.3.2021 (Tk.)	1.7.2019 to 31.3.2020 (Tk.)	1.1.2021 to 31.3.2021 (Tk.)	1.1.2020 to 31.3.2020 (Tk.)
2	Earnings Per Share (EPS)	4.73	(1.60)	2.70	0.29
3	Net Operating Cash Flows Per Share (NOCFPS)	21.23	(0.39)	N/A	N/A

- 2) Approved installation of an Automatic Unloading & Delivery Unit at Kazirhat, under Bera Upazilla, Pabna at a cost Tk. 31 (Taka thirty one) Crore approximately including the Land Purchase and Civil Construction. The probable schedule of completion of the installation work of the project is July 2021.
- 3) Approved selling of one of the Mother Vessels M. V. Crown Victory at the end of its useful life at a price of Tk. 28.50 Crore (Taka twenty eight crore fifty lac only) approximately.

By Order of the Board

Dated, Dhaka 25 May 2021 (Md. Mozharul Islam, FCS)
Senior General Manager & Company Secretary



মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, এম. আই. সিমেন্ট ফ্যান্টরী লিমিটেড এর পরিচালনা পর্যদ ডিজিটাল প্র্যাটফর্মের মাধ্যমে কোম্পানীর প্রধান কার্যালয়ঃ ডেল্টা লাইফ টাওয়ার (৪র্থ এবং ৭ম তলা), প্লট নং ৩৭, রোড নং ৪৫ (দক্ষিণ) এবং ৯০ (উত্তর), গুলশান- ২, ঢাকায় ২৫ মে ২০২১ তারিখ দুপুর ৩ঃ০০ ঘটিকা হতে সন্ধ্যা ৫ঃ৩০ ঘটিকা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত কোম্পানীর ২২৭তম পর্যদ সভায় নিম্নলিখিত সিদ্ধান্তসমূহ গ্রহণ করেছেনঃ

১) ৩১ মার্চ ২০২১ তারিখে সমাপ্ত কোম্পানীর তৃতীয় কোয়ার্টারের অনিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীসমূহ সর্বসম্মতিক্রমে অনুমোদিত হয়, যার উল্লেখযোগ্য দিকগুলো নিম্নে প্রদান করা হলোঃ

ক্রমিক নং	বিবরণ	৩১ মার্চ ২০২১ (টাকা) ৫০.২৭		৩০ জুন ২০২০ (টাকা) ৪৬.৩৮	
٥	শেয়ার প্রতি নীট সম্পদের পরিমাণ				
		১ জুলাই ২০২০ হতে ৩১ মার্চ ২০২১ (টাকা)	১ জুলাই ২০১৯ হতে ৩১ মার্চ ২০২০ (টাকা)	১ জানুয়ারি ২০২১ হতে ৩১ মার্চ ২০২১ (টাকা)	১ জানুয়ারি ২০২০ হতে ৩১ মার্চ ২০২০ (টাকা)
2	শেয়ার প্রতি আয়	8.90	(১.৬০)	২.৭০	০.২৯
9	শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ	25.20	(৫.৩৯)	প্রযোজ্য নয়	প্রযোজ্য নয়

২) পাবনা জেলার, বেড়া উপজেলার কাজীরহাটে কোম্পানীর একটি স্বয়ংক্রিয় আনলোডিং এবং ডেলিভারী ইউনিট নির্মাণ করার বিষয়টি অনুমোদন করা হয়, জমি ক্রয় এবং সিভিল কন্ষ্ট্রাকসনসহ যার আনুমানিক ব্যয় ৩১ (একত্রিশ) কোটি টাকা। উত্তঃ প্রকল্পটির নির্মাণ কাজ আগামী জুলাই ২০২১ সালের মধ্যে সমাপ্ত করা হবে বলে আশা করা যায়।

৩) কোম্পানীর মাদার ভেসলগুলির মধ্যে একটি মাদার ভেসল এম. ভি. ক্রাউন ভিক্টোরী এর কার্যকর মেয়াদ উত্তীর্ণ হওয়ার পর আনুমানিক ২৮.৫০ কোটি (আটাশ কোটি পঞ্চাশ লক্ষ মাত্র) টাকায় বিক্রি করার বিষয়টি অনুমোদন করা হয়।

পরিচালনা প্রাইদের আদেশকে

তারিখ, ঢাকা ২৫ মে ২০২১ (মোঃ মজহারুল ইসলাম, এফসিএস) জ্যেষ্ঠ মহাব্যবস্থাপক এবং কোস্পানী সচিব